中山市精神文明建设委员会办公室

	中山市教育局

中山文明办〔2014〕16号

	★

关于征集展播“童心向党”歌咏活动
视频的通知

各镇区宣传办（文明办）、教办（教育事务指导中心），市直属学校：

根据市文明办等五部门《关于运用重要时间节点深化“我的中国梦”主题教育实践活动通知》（中山文明办〔2014〕7号）要求，我市“童心向党”歌咏活动以庆祝中国共产党成立93周年为契机，已在全市全面展开。根据中央文明办最新通知精神，活动将在“七一”期间形成热潮，优秀节目将于7月—8月在全国进行网络展播。为更好展示我市各中小学“童心向党”歌咏活动成果，我办拟选送一批优秀节目报送中央文明办。有关事项通知如下：

一、切实抓好歌咏活动。请各镇区、各学校认真组织引导未成年人学唱传唱爱党爱国爱社会主义歌曲，学习和弘扬社会主义核心价值观。请按照《关于做好“中国梦”主题新创作歌曲宣传推广工作的通知》（中宣办发〔2014〕16号）精神，将20首“中国梦”主题创作歌曲作为教唱、学唱和传唱曲目（名单及下载地址见附件4）。
二、认真精选节目报送。以城区4区和省级以上文明镇（名单见附件1）为重点，请精心挑选一所学校，录制1组歌咏活动节目光盘，填写好《网上展播节目报送表》（附件3），于6月25日前传送市文明办，市文明办将在中山文明网、中国联盟网中山站进行展播，并择优报送中央文明办在全国展播（视频录制具体要求见附件）。其他镇区根据实际情况报送，不作强制要求。
中山市精神文明建设委员会办公室

中山市教育局

2014年6月6日
附件1：

省级以上文明镇名单
小榄镇、三乡镇、古镇镇、沙溪镇、坦洲镇、东凤镇、黄圃镇、南头镇、东升镇、港口镇、南朗镇、三角镇

附件2：
报送“童心向党”歌咏节目光盘具体要求

一、节目形式

体现中小学生广泛参与，歌咏节目以合唱为主，独唱、表演唱、歌伴舞等为辅。

二、节目制作

1、歌咏节目的背板、字幕，要醒目突出“童心向党”主题，体现社会主义核心价值观“三个倡导”24个字和中国梦学习教育的要求。

2、歌咏节目要显示市文明办、市教育局等主办单位和演出单位的名称，可在节目开始或结束时出字幕，也可在背板上显示。

3、歌咏节目可在屏幕设置角标，或以滚动字幕等形式显示演出单位名称。

4、歌咏节目要保证时长和清晰度。时长为20分钟左右，选取曲目的数量由各地掌握，原则上不超过6首歌曲。格式以WMV格式为主，确保播出效果。
5、歌咏节目以演唱歌曲为主，曲目之间可由主持人报出歌曲名称、演唱人员，也可用文字推出。不作学校概况介绍、活动背景阐述等。

三、节目报送

1、各镇区教办（教育事务指导中心）牵头负责报送节目的遴选审查、组织摄制并刻录光盘，每个单位的节目填写1份报送表（附后）并加盖公章。

2、1组歌咏曲目刻1张光盘，用硬质盒子封装，同时在外包装上标注报送单位和演出单位。

3、节目光盘和报送表格邮寄地址：中山市东区松苑路1号市委623室，邮编：528403，联系人：郑宋洪，电话：88318200（兼传真）。
附件3：
“童心向党”歌咏活动网上展播节目报送表

	表演单位

	节目时长

	歌曲数量

	歌

曲

名

称

	报送

单位

意见
	                           （盖章）

                         2014年 月 日

 报送单位：      镇（区）

附件4：

“中国梦”主题第一批新创作歌曲
（20首）
《光荣与梦想》、《天耀中华》、《共筑中国梦》、《中国之梦》、《再扬帆》、《共圆中国梦》、《美丽中国梦》、《中国梦》、《我们的中国梦》、《这条路》、《美丽中国进行曲》、《好儿好女好江山》、《我的中国梦》、《梦想星光》、《梦圆中国》、《中国梦在你我心中》、《美丽的中国梦》、《我的梦 中国梦》、《我的要求不算高》、《坐上高铁去北京》

下载地址：http://ent.cntv.cn/special/zgmgqz/

中山市精神文明建设委员会办公室         2014年6月6日印发

（共印5份）

PAGE
— 2 —